Белозерский муниципальный район
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ

от   18.02.2019 года                                                                          № 3

Об обеспечении безопасности
населения  на водных объектах
Белозерского муниципального
района

     Заслушав информацию, поступившую из ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Вологодской области», о том, что на территории Белозерского муниципального района на участке с 718 км по 705 км Волго-Балтийского водного пути, наблюдается участок открытой воды на фарватере реки Шексна, который  может угрожать  жизни и здоровью неопределенному кругу лиц, так как толщина ледового покрова закраин не равномерная.

РЕШИЛА:

-режим функционирования считать повседневным;
-запретить выход  населения на лед на фарватере реки Шексна на участке 718-705 км Волго-Балтийского водного пути;
- рекомендовать  Лоншаковой Т.А.- главе Глушковского  сельского поселения разместить информационные   аншлаги в районе   участка с  718-705 км Волго-Балтийского водного пути р. Шексна;
- разместить информацию ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Вологодской области» на сайте администрации  Белозерского муниципального района;
-отделу МП, ГО и ЧС администрации района (Колесов А.Н.) совместно с  МБУ «Поисково-спасательный отряд» (Долгушин Н.Ю.) организовать наблюдение за местами подводного лова на участке с 718-705 км  фарватера реки Шексна;
-о всех чрезвычайных ситуациях на воде докладывать в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Белозерского муниципального района» по телефону: 2-21-88.
[bookmark: _GoBack]
Первый заместитель руководителя
администрации района:                                            В.В.Шаров